
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného dne  
6. 6. 2018 od 18.00 hodin v kanceláři starosty na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka, p. Radovan Málek, p. Helena Vitvarová, DiS.,  

Ing. Zdeněk Elfmark, Ing. Zden ěk Stejskal, p. Miroslav Tobolka,  
Mgr. Milada Ulrichová, DiS., Bc. Andrea Oubramová,DiS.   
(od 18.30 hod.),  

Nepřítomni: p. Miroslav Novák - omluven 
Hosté:    p. Ing. Veronika Jašíková 
Zapisovatel: Ing. Zdeněk Stejskal  
Ověřovatelé zápisu: p. Radovan Málek, p. Miroslav Tobolka  
   
Program:   

1. Kontrola pln ění usnesení 
2. Rozpočtové opatření č. 7/2018, Závěrečný účet obce za rok 2017 
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání 

navrženým programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 7 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele 
zápisu. 
 

1. Kontrola usnesení 
  

a) VZMR – výběr dodavatele na akci Bezpečná doprava v obci Cerekvice n.B. 
Doručena jedna nabídka. Starosta seznámil s protokolem o hodnocení nabídky, kde 
nabídku podala společnost NOVOSTAV KOMUNIKACE a.s., Hradec Králové. 
IČ 28812875. Nabídková cena je 853.102,- Kč bez DPH. Byla podána výzva 
k doplnění nabídky – oprava rozpočtu - zasláno. Starosta navrhuje schválit vítězem 
veřejné zakázky malého rozsahu Bezpečná doprava v obci Cerekvice nad Bystřicí 
společnost NOVOSTAV KOMUNIKACE a.s., Hradec Králové. IČ 28812875. 
Nabídková cena je 853.102,- Kč bez DPH. Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 
se 0 hlasů. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy.  

b) Dotace 2018 – změny a nové dotace: 
• Vyhlášený dotační titul KHK – přidělena dotace na rozšíření řidičského 

oprávnění na sk. C pro členy JPO. Starosta informoval o zahájení kurzu pro 
dva členy. ZO bere na vědomí.  

• Restaurování oltářního obrazu v kapli – pro letošní rok přidělena dotace na I. 
etapu. Starosta navrhuje požádat o dotaci z Ministerstva kultury na II. etapu 
restaurování oltářního obrazu v kapli Zvěstování Panny Marie na rok 2019. Pro 
návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů.  

• Dotace z Úřadu práce – VPP – starosta navrhuje požádat o prodloužení pro dvě 
pracovní místa VPP na Úřad práce do konce roku 2018. Pro návrh 8 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů.  



2  

• SFŽP - Revitalizace topného systému v budově zámku č.p. 1. Bylo požádáno 
v rámci výzvy 100. Žádost byla podána. ZO bere na vědomí.       

c) Stavební úpravy stávající budovy SDH Třebovětice. Dne 31.5.2018 proběhla 
závěrečná kontrolní prohlídka akce ze strany stavebního úřadu Hořice. Drobné 
nedostatky, vady a nedodělky se odstraňují. ZO bere na vědomí. 

d) Kolaudace stavby Volnočasový areál s multifunkčním hřištěm. Kolaudace 
proběhla dne 31.5.2018, starosta seznámil s drobnými nedodělky. Otevření hřiště 
proběhne 10.6.2018. ZO bere na vědomí.  

e) Kulturní akce v obci  
–   oslavy 80. let SDH Třebovětice 11. 8. 2018 – starosta informoval o přípravě 

oslav, byly diskutovány jednotlivé body (prapor, propagace, vystoupení). 
–   starosta seznámil s přípravou oslav 100. výročí samostatnosti republiky 

(pomník, úpravy ploch, program). Další schůzka k přípravě programu na 
kulturní akce SDH a 100. výročí samostatnosti ČR proběhne 8.6.2018. ZO 
bere na vědomí. 

f) Komplexní pozemkové úpravy – informace o průběhu KPÚ. V. Vřešťov – 
proběhlo jednání sboru zástupců a připravovanými změnami. Třebovětice, 
Cerekvice – proběhlo jednání sboru zástupců dne 28.5.2018 – starosta seznámil 
s průběhem a připravovanými změnami. ZO bere na vědomí. 

g) Pozemky pro výstavbu – VOS Jičín stále nedodala parametry vodního zdroje. 
Souhlasné stanovisko ČEZ Distribuce ohledně kapacity el. sítě. ZO bere na 
vědomí.   

h) GDPR – 25.5.2018 nabyla účinnost směrnice o nakládání s osobními údaji. 
Dokumenty nezbytné k zavedení systému nakládání s osobními údaji a povinnosti 
byly splněny. Starosta určil pověřence v rámci GDPR. ZO bere na vědomí. 

i) Oprava vodní nádrže – projednání návrhu řešení s projektantem. Plnění nádrže 
dešťovými vodami není řešitelné. Starosta seznámil se studií parkovacích ploch u 
bytových jednotek. ZO bere na vědomí.    

 
 

2. Závěrečný účet obce za rok 2017, Rozpočtové opatření č. 7/2018 
 

a) Starosta předložil rozpočtové opatření č.7/2018, které ve smyslu udělené 
pravomoci schválil k 31. 5. 2018, které je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Rozpočtové opatření č.7/2018 je ve výši 17.969.300,- Kč, jak na straně příjmů, tak 
na straně výdajů. ZO bere na vědomí 

b) Závěrečný účet obce za rok 2017 byl vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce. 
Starosta podal návrh schválit závěrečný účet obce Cerekvice nad Bystřicí za rok 
2017 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. Pro návrh 8 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



3  

3. Různé  
 

a) Komunální volby 2018 – určení počtu zastupitelů. Starosta navrhuje schválit počet 
členů zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí na volební období 2018-2022 na 9 
členů zastupitelstva. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl 
přijat. 

b) Valná Hromada VOS Jičín, a.s. . Místostarosta navrhuje delegovat, ve smyslu § 84 
odst. 2. písm. f) zák.č. 128/2000 Sb. o obcích Milana Tobolku jako zástupce obce 
Cerekvice nad Bystřicí na 25. řádnou valnou hromadu Vodohospodářské a 
obchodní společnosti, a.s. a pověřuje ho účastí, zastupováním a hlasováním na této 
valné hromadě, která se koná dne 21. června 2018. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.   

c) Informace z valné hromady Podzvičinsko – starosta podal informaci o valné 
hromadě. ZO bere na vědomí. 

d) Správce hřiště – správce multifunkčního hřiště zajištěn. ZO bere na vědomí.  
e) Věstník vlády pro orgány krajů a orgány obcí, ročník 2016, částka 2, ze dne 

22.5.2018. ZO seznámeno. 
f) Projektservis – cenová nabídka projektů – IS pro RD a oprava komunikace pod 

rybníkem. Starosta navrhuje schválit nabídku společnosti Projektservis Jičín s.r.o. 
IČ 25297538 na infrastrukturu pro RD za cenu 64.130,- Kč s DPH a opravu místní 
komunikace na p.č. 353/6 za cenu 57.596,- Kč vč. DPH. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. ZO pověřuje starostu k uzavření 
smluvního vztahu.   

g) Energie Pro – výzva k úhradě smluvní pokuty. Bude předáno právnímu zástupci 
k vyjádření. ZO bere na vědomí.   

h) Návrh ÚPO Hořiněves – starosta seznámil s návrhem projednání ÚPO Hoříněves. 
Projednání na Magistrátu HK proběhne dne 12. 6. 2018. Účast Ing. Elfmark. ZO 
bere na vědomí.     

i) EKOKOM – osvědčení, audit za rok 2017. Starosta seznámil s úsporou energie za 
rok 2017 a se závěry auditu – bez nedostatků. ZO bere na vědomí.  

j) Školská rada – informace podala Mgr. Ulrichová – počty žáků, údržba školy, 
zdražení obědů, dotace (šablony), inkluze, personální změny. ZO bere na vědomí.    

 
4. Usnesení 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 

 

č. 44/2018,  vítězem veřejné zakázky malého rozsahu Bezpečná doprava v obci 
Cerekvice nad Bystřicí společnost NOVOSTAV KOMUNIKACE a.s., 
Hradec Králové. IČ 28812875. Nabídková cena je 853.102,- Kč bez DPH. 
Pro návrh 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO pověřuje starostu 
k uzavření smlouvy. 

č. 45/2018,  žádost o dotaci z Ministerstva kultury na II. etapu restaurování oltářního 
obrazu v kapli Zvěstování panny Marie na rok 2019. Pro návrh 8 hlasů, proti 
0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

č. 46/2018,  podání žádosti o prodloužení pro dvě pracovní místa VPP na Úřad práce do 
konce roku 2018. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 



4  

č. 47/2018,  závěrečný účet obce Cerekvice nad Bystřicí za rok 2017 s vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů.  

č. 48/2018,  počet členů zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí na volební období 
2018-2022 na 9 členů zastupitelstva. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel 
se 0 hlasů. 

č. 49/2018,  delegovat, ve smyslu § 84 odst. 2. písm. f) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích 
Milana Tobolku jako zástupce obce Cerekvice nad Bystřicí na 25. řádnou 
valnou hromadu Vodohospodářské a obchodní společnosti, a.s. a pověřuje 
ho účastí, zastupováním a hlasováním na této valné hromadě, která se koná 
dne 21. června 2018. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

č. 50/2018,  nabídku společnosti Projektservis Jičín s.r.o. IČ 25297538 na infrastrukturu 
pro RD za cenu 64.130 Kč s DPH a opravu místní komunikace na p.č. 353/6 
za cenu 57 596 Kč vč. DPH. Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů.   

  
Zapsáno, přečteno a podepsáno 6. 6. 2018 ve 21.30 hodin. 
 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat v budově Obecního úřadu, 
Cerekvice n. B., v kanceláři starosty dne 27. 6. 2018 od 18.00 hodin.  
 

Předpokládaný program dalšího ZO:  
 

1. Kontrola usnesení 
2. Různé 
3. Usnesení 

 
Zapsal: Ing. Zdeněk Stejskal         Ověřili: p. Radovan Málek, p. Miroslav Tobolka  


